aggeritur tumulo tellus; stant Manibus arae  
caeruleis maestae vittis atraque cupresso  
et circum Iliades crinem de more solutae;  
inferimus tepido spumantia cymbia lacte  
sanguinis et sacri pateras animamque sepulcro  
condimus et magna supremum voce ciemus.

Στ. 84 — 98

Ο Αἰνείας, ἀφ' οὗ εἰς Δῆλον κατέπλευσεν, ἐρωτᾷ τὸν Ἀπόλλωνα. Χρησμὸς τοῦ Ἀπόλλωνος.

Templa dei saxo venerabar structa vetusto:  
 «da propriam, Thymbraee, domum; da moenia fessis  
 et genus et mansuram urbem; serva altera Troiae  
 Pergama, reliquias Danaum atque immitis Achilli.  
 quem sequimur? quove ire iubes? ubi ponere sedes?  
 da, pater, augurium atque animis illabere nostris».  
 vix ea fatus eram: tremere omnia visa repente  
 liminaque laurusque dei, totusque moveri  
 mons circum et mugire adytis cortina reclusis.  
 submissi petimus terram, et vox fertur ad auris.  
 Dardanidae duri, quae vos a stirpe parentum  
 prima tulit tellus, eadem vos ubere laeto  
 accipiet reduces. antiquam exquirite matrem.  
 hic domus Aeneae cunctis dominabitur oris  
 et nati natorum et qui nascentur ab illis».

Στήχ. 161 — 167

Τί λέγουσιν οἱ ἔφεστιοι καθ' ὑπνους ἐμφανισθέντες τῷ Αἴνείᾳ  
 σχετικῶς πρὸς τὴν εἰς αὐτὸν προωδισμένην ἔδραν.

«Mutandae sedes. non haec tibi litora suasit  
 Delius aut Cretae iussit considere Apollo.  
 est locus, Hesperiam Grai cognomine dicunt,

terra antiqua, potens armis atque ubere glaebeae :  
 165 Oenotri coluere viri; nunc fama minores  
 Italiam dixisse ducis de nomine gentem(;) ;  
 hae nobis propriae sedes, hinc Dardanus ortus.» . . .

Στίχ. 306 - 342.

Διάλογος Ὀνδρομάχης, θυσούσης παρὰ τὸ κενοτάφιον τοῦ  
 "Εκτορος ἐν Βουθρωτῷ τῆς Ἡπείρου, καὶ Αίνείου.

Ut me conspexit venientem et Troia circum  
 arma amens vidit, magnis exterrita monstris  
 deriguit visu in medio, calor ossa reliquit;  
 labitur, et longo vix tandem tempore fatur:  
 310 « verane te facies, verus mihi nuntius adfers,  
 nate dea? vivisne? aut, si lux alma recessit,  
 Hector ubi est? ». dixit lacrimasque effudit et omnem  
 implevit clamore locum, vix pauca furenti  
 subicio et raris turbatus vocibus hisco :  
 315 « vivo equidem vitamque extrema per omnia duco (;) ;  
 ne dubita, nam vera vides.  
 heu! quis te casus deiectam coniuge tanto  
 excipit? aut quae digna satis fortuna revisit  
 Hectoris Andromache? Pyrrhin conubia servas? »  
 320 deiecit voltum et demissa voce locuta est :  
 « o felix una ante alias Priameia virgo.  
 hostilem ad tumulum Troiae sub moenibus altis  
 iussa mori quae sortitus non pertulit ullos  
 nec victoris eri tetigit captiva cubile! . . .  
 337 sed tibi qui cursum venti, quae fata dedere?  
 aut quisnam ignarum nostris deus appulit oris?  
 quid puer Ascanius? superatne et vescitur aura?  
 ecqua tamen puerό est amissae cura parentis?  
 ecquid in antiquam virtutem animosque virilis  
 et pater Aeneas et avunculus excitat Hector? »